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دکتر پوریا عادلی استراتژیست 
حوزه سلامت و دبیر هیات مدیره 
سازمان نظام پزشکی اصفهان  در 

این باره گفت: افزایش استهلاک 
نسبت به سرمایه گذاری در بخش 

درمان به زودی خودش را با یک 
بخش بهداشت و درمان فرسوده 

.nنشان خواهد دا

اصفهان- سمیه کربلایی-خبرنگاراقتصادسرآمد-اتفاقی که 
در چند سال اخیر در کشور ما رخ داده است این بوده که به 
علت عدم افزایش متناسب تعرفه ها در طی سالیان متمادی 
با افزایش تورم و نقدینگی کشور و افزایش قیمت تمام شده خدمات 
،و کاهش یا عدم سوددهی ناشی از آن در سرمایه گزاری های بخش 
درمان، سرمایه گذاری در بخش بهداشت و درمان انجام نشده است و 
این موضوع باعث شده که استهلاک از سرمایه گذاری در بخش درمان  

پیشی  گرفته است.
دکتر پوریا عادلی استراتژیست حوزه سلامت و دبیر هیات مدیره سازمان 
نظام پزشکی اصفهان  در این باره گفت: افزایش استهلاک نسبت به 
سرمایه گذاری در بخش درمان به زودی خودش را با یک بخش بهداشت 
و درمان فرسوده نشان خواهد داد و اصراری که برخی مراجع سیاست 
گذاری در حوزه تعیین تعرفه های پزشکی بر عدم افزایش متناسب 
تعرفه های درمانی با سایر بخش ها دارند در اقتصادی که ما شاهد این 
هستیم که تمامی هزینه ها با دلار افزایش پیدا می کند و به شدت اقتصاد 

ما دلاریزه شده و تمامی هزینه ها خود را به سرعت بانرخ دلار مطابق می 
کنند، پایین نگه داشتن تعرفه های درمانی منجر به این خواهد شد که به 
زودی این ناوگان درحال استهلاک سیستم خدمات بهداشتی و درمانی 
قادر به ترمیم خود نبوده و ما دچار کلاپس در سیستم بهداشت و درمان 
خواهیم شد او افزود: به هر حال ما کشوری هستیم که شاهد آنیم که در 10 
سال گذشته سهم خدمات در کیک اقتصاد کشور افزایش پیدا کرده است 
و ما شاهد این بودیم که خدماتی که تا 10 سال قبل 40 درصد اقتصاد 
کشور را داشته است امروز 54 درصد سهم اقتصاد کشور را دارد و همین 
بخش های خدماتی از جمله درمان نقش بسیار زیادی در اشتغالزایی 
کشور داشته اند وزمین گیر شدن بخش بهداشت و درمان نه تنها باعث 
این خواهد شد که ما در بحث بهداشت و درمان با مشکلات عدیده ای 
مواجه شویم و سلامتی مردم به خطر بیفتد و  مشکلات ملی و  امنیتی از 
این منظر داشته باشیم بلکه علاوه بر مشکلات حوزه بهداشت و درمان 
ما با مشکلات بسیار زیادی در حوزه از دست رفتن بسیاری از موقعیت 
های شغلی مواجه خواهیم شد که اینها خود می توانند همراه با مشکلات 

امنیتی مضاعفی برای کشور باشند که باید پیش از اینکه به این مرحله از 
مشکلات برسیم برای آنها چاره اندیشی کنیم.

عادلی ادامه داد: درحوزه بهداشت درمان سهم متناسبی ازتولید ناخالص 
ملی )GDP(برایش اختصاص داده نشده است و این عدم اختصاص 
بودجه متناسب  برای بخش بهداشت و درمان و عدم  حمایت سازمان 
های بیمه گرو اینکه ما درنظر بگیریم که در سبد خانوار هم بخش 
بهداشت و درمان سهم بسیار کمی را به خود اختصاص داده است هم 
ازنظر فرهنگی و هم اینکه باتوجه به اینکه هزینه مسکن ،خوراک و 
پوشاک افزایش پیدا کرده است خانوار ها به سمت کاهش هزینه های 
بهداشت و درمان رفته اند و ما می بینیم که4. 5درصد از هزینه های 
خانوار به بهداشت و درمان اختصاص پیدا کرده است در حالی که 
2.1درصد صرف هزینه های ارتباطی همچون موبایل و اینترنت میشود 
به هرحال خانواده ها لازم است که سهم بیشتری از درآمد خود را به 
درمان اختصاص دهند و همچنین  باید  حمایت ها و سیاست گذاری 

های صحیح  دولتی در این حوزه انجام شود.

 نگرانی اهالی حوزه سلامت  در پیشی گرفتن استهلاک از سرمایه گذاری در بخش درمان

مدیرکل آموزش و پرورش استان  خبر داد؛
 آغاز ثبت نام مدارس شاهد در همدان

 از اول خرداد

همدان -فتانه ازانی،خبرنگاراقتصادسرآمد- مدیرکل 
آموزش و پرورش استان همدان از آغاز ثبت نام مدارس 

شاهد از اول خرداد ماه خبر داد.
محمود نقوی با اعلام این خبر، اظهار کرد: ثبت نام مدارس 
شاهد در 2 مرحله پیش ثبت نام و ثبت نام قطعی انجام 
می شود که به دلیل غیرحضوری بودن نام نویسی اولیه، 
تمامی داوطلبان اعم از دانش آموزان شاهد و غیر شاهد 
در پایه های ابتدایی، متوسطه اول و متوسطه دوم بایستی 
در زمان مقرر به سامانه اعلام شده مراجعه و پیش ثبت نام 

را انجام دهند.
نقوی افزود: برای سال تحصیلی 1402-140۳ متقاضیان 
بایستی از طریق سامانه پنجره واحد خدمات الکترونیک 
وزارت آموزش و پرورش به آدرس my.medu.ir اقدام 
نمایند. مدیرکل آموزش و پرورش استان همدان تصریح 
کرد: پیش ثبت نام در پایه اول دوره ابتدایی از اول خرداد 
تا 20 خرداد ماه، در پایه هفتم دوره متوسطه اول 21 خرداد 
تا 10 تیرماه و در پایه دهم دوره متوسطه دوم یک تیرماه تا 

20 تیرماه است.
 

مدیرعامل شرکت توزیع برق استان همدان:
۵۲ درصد از مشترکین برق مشمول پاداش 

رعایت الگوی مصرف شدند

همدان - فتانه ازانی،خبرنگاراقتصادسرآمد-مدیرعامل 
شرکت توزیع برق استان همدان گفت: ۹1 درصد مردم 
همدان در سال گذشته زیر الگوی مصرف را رعایت کردند 
و 52 درصد از این مشترکین مشمول پاداش رعایت الگوی 

مصرف شدند.
علی سهرابی بیدار در دیدار با امام جمعه شهرستان اسدآباد 
با اشاره به پیک بار تابستان اظهار کرد: ۹1 درصد مردم 
همدان در سال گذشته زیر الگوی مصرف را رعایت کردند 
و 52 درصد از این مشترکین مشمول پاداش رعایت الگوی 

مصرف شدند.
وی با اشاره به پیک بار تابستان افزود: در سال گذشته تجربه 
خوبی در عبور از پیک بار تابستان انجام شد و با هماهنگی 
و با برنامه بدون اعمال مدیریت بار در مراکز جمعیتی 
استان در شهرها و روستاها پیش رفتیم و تامین برق به 

خوبی انجام شد.
سهرابی بیدار با بیان اینکه ماموریت ما در شرکت توزیع 
برق استان همدان، توزیع برق مطمئن و پایدار برای 
مشترکین است گفت: در این راستا در کنار کارهای جاری، 
بر چهار محور تمرکز کردیم که این محورها می تواند ما را 
در توزیع برق مطمئن کمک کند؛ محور اول هوشمندسازی 
است که ما هم به سمت هوشمندسازی مشترکین می رویم، 
هم قرائت کنتورها که در صورت مدیریت بار قطع و وصل 

آن از راه دور انجام می شود.
مدیرعامل شرکت توزیع برق استان همدان با اشاره به اینکه 
محور دوم افزایش قابلیت اطمینان شبکه است، ادامه داد: 
سومین محور افزایش بهره وری و چهارمین محور مشتری 

مداری و ارتباط دوسویه و مستمر با مشتریان است.
وی با بیان اینکه مهم ترین بستر ما اپلیکیشن »برق من« 
است، ادامه داد: بستر دیگر ما برای ارتباط مستمر و دوسویه 

با مشترکین مرکز 121 است.
سهرابی بیدار با بیان اینکه ارتباط با مردم همیشه نتیجه بخش 
است، گفت: امیدواریم امسال نیز با همکاری مردم بتوانیم 
از پیک بار تابستان عبور کنیم و با برنامه های پیش بینی شده 
قدم های بلندتری در راستای ایجاد رضایت مردم برداریم.

 
مدیر عامل شرکت توزیع برق استان گلستان اعلام کرد؛
آغاز اجرای طرح پاداش صرفه جویی در 

مصرف برق 
گرگان-آذری،خبرنگاراقتصادسرآمد-مشترکان برق در 

گلستان  به ازای مصرف کمتر برق پاداش می گیرند. 
مدیر عامل شرکت توزیع برق استان گفت: این طرح از از 

امروز به مدت سه ماه در استان اجرا می شود.
سید احمد موسوی افزود: در این طرح مشترکان در ازای 
هر کیلو وات مصرف برق کمتر تا 2000 تومان پاداش 

دریافت می کنند.
وی گفت: سال گذشته به ازای هر کیلو وات مصرف کمتر 

مشترکان 500 تومان پاداش دریافت می کردند.
موسوی افزود: از ۸50 هزار مشترک مصرف برق در استان 

۶00 هزار مشترک در بخش خانگی هستند

کارخانه جنوب یزد موزه بزرگ فرش 
خاورمیانه می شود

یزد-احمدیان،خبرنگاراقتصادسرامد-مدیرکل   
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان یزد از 

راه اندازی موزه بزرگ فرش خاورمیانه در کارخانه جنوب یزد خبر داد.
 احمد آخوندی در دومین شورای برنامه ریزی و توسعه استان ضمن اعلام 
برنامه های روز جهانی موزه ها و هفته میراث فرهنگی گزارشی از وضعیت 

موزه های استان ارائه داد.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان یزد در این جلسه 
ضمن تشکر از زحمات استاندار، شهردار و اعضای شورای شهر یزد به خاطر 
پیگیری واگذاری کارخانه جنوب برای راه اندازی موزه بزرگ فرش خاورمیانه 
تقدیر و تشکر کرد. آخوندی در ادامه با ارائه گزارشی از وضعیت موزه بزرگ 

شهر یزد، خواستار تأمین اعتبار برای تکمیل موزه در سال جاری شد.
او در این نشست به اختصاص 500 میلیون تومان برای مرمت و تجهیز 
موزه های استان از محل اعتبارات ملی در سال گذشته اشاره کرد و گفت: در 
حال حاضر ۳۶ موزه در استان داریم که شش مورد موزه خصوصی و 1۷ موزه 
وابسته با سایر ارگان ها و 1۳ موزه متعلق به میراث فرهنگی در شهرستان های 
یزد است. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان یزد بابیان 
این که در سال گذشته دو موزه فرخی و موزه تشریفات و هدایای شهرداری یزد 
افتتاح شده، بیان کرد: امسال ایجاد سه موزه بزرگ در استان شامل موزه شیرینی 
یزدی در دو شهرستان یزد و تفت، موزه بزرگ فرش خاورمیانه و موزه بزرگ 

یزد در مجموعه صدرالعلما را دنبال می کنیم.

وه راهداری  فعالیت ۲۵ گر
 در مسیر ۱۶۰ کیلومتری راه کربلا

همدان -فتانه ازانی،خبرنگاراقتصادسرآمد- معاون راهداری 
اداره کل راهداری وحمل ونقل جاده ای استان همدان از 
فعالیت 25 اکیپ راهداری در مسیر 1۶0 کیلومتری راه کربلا 

در حوزه راه های استان خبر داد.
جواد نگاهداری اظهار کرد: 25 اکیپ راهداری در قالب راهداری محوری 
از ابتدای حوزه راه های فامنین تا انتهای حوزه راه های شهرستان اسدآباد به 

طول 1۶0 کیلومتر در حال فعالیت هستند.
وی افزود: فعالیت اکیپ ها به شکل امانی و پیمانی شامل: روکش آسفالت، 
ترانشه برداری، ساخت پارکینگ، شانه سازی و آزادسازی حریم، خط 

کشی، نصب حفاظ میانی و سیستم روشنایی و تعریض است.
معاون راهداری استان همدان تأکید کرد: استان همدان از لحاظ موقعیت 
جغرافیایی در مسیر راه کربلا و تردد زائرین اربعین حسینی قرار دارد و 
از این رو ارتقاء ایمنی راه های ارتباطی استان همدان جزو اولویت ها و 
در دستور کار راهداری قرار دارد. نگاهداری افزود: هم اکنون عملیات 
تعریض گردنه اسدآباد بطول 14 کیلومتر در دست اقدام است و در تلاش 
هستم تا فرارسیدن ایام اربعین عملیات تعریض، نصب نیوجرسی و سیستم 
روشنایی گردنه اسدآباد به اتمام برسد. وی گفت: زیرگذر موسی آباد واقع 
در محور اسدآباد -کنگاور متاسفانه به دلیل وجود معارض تعطیل شده بود 
که با پیگیری های مستمر مشکل معارض آن در حال رفع و عملیات تکمیل 

این زیرگذر از طریق اکیپ امانی در حال انجام است.

دسترسی ۸۰ درصد  خانوارهای شهری 
لرستان به فیبر نوری 

خرم آباد-رضا حبیبی،خبرنگاراقتصادسرآمد-سرپرست 
شرکت ارتباطات زیرساخت لرستان گفت: در استان حدود 

20 شرکت و نهاد از ما خدمات می گیرند. 
مهدی اثنی عشری در نشست خبری با اصحاب رسانه که در سالن آمفی تئاتر 
استانداری برگزار شد، اظهار کرد: شرکت ارتباطات زیرساخت وظیفه تأمین 

پهنای باند ارتباطی را برای اپراتورهای مخابراتی برعهده دارد.
وی ادامه داد: در لرستان حدود 20 شرکت و نهاد هستند که از ما خدمات 

می گیرند که تأمین کننده شاه راه های ارتباطی بین استان های مختلف هستیم.
اثنی عشری افزود: حدود 200 نفر نیروی فعال فنی در سطح استان، سه مرکز 
در بروجرد، الیگودرز و خرم آباد، چهار ایستگاه لانگ ترمینال و تعدادی 
ایستگاه های کوهستانی داریم. سرپرست شرکت ارتباطات زیرساخت لرستان 
بیان کرد: در زمینه تأمین و تعمیر قطعات مورد نیاز مقداری مشکل داریم که در 

این راستا تلاش ما استفاده از توانمندی شرکت های داخلی است.
مهدی اثنی عشری در نشست خبری با اصحاب رسانه که در سالن آمفی تئاتر 
استانداری برگزار شد، اظهار کرد: شرکت ارتباطات زیرساخت وظیفه تأمین 

پهنای باند ارتباطی را برای اپراتورهای مخابراتی برعهده دارد.
وی تصریح کرد: در حال حاضر بیش از ۹0 درصد تجهیزات فعال ما خارجی 

است و به مرور تجهیزات داخلی وارد چرخه مصرف ما می شود.
اثنی عشری بیان کرد: در شرکت ارتباطات زیرساخت ظرفیت خالی زیادی 

داریم و می توانیم به شرکت های درخواست  کننده خدمات ارائه بدهیم.

تبریز-امیدمحمدزاده،خبرنگاراقتصادسرآمد- معاون 
میراث فرهنگی آذربایجان شرقی بر شناسایی آثار نخستین 

سکونتگاه خطه آذربایجان در لیلان تاکید کرد.
وحید نواداد  در نشست تبیین برنامه های هفته میراث فرهنگی 
که با حضور اصحاب رسانه برگزار شد با اشاره به در ملکان 
و لیلان، گفت: آثار به دست آمده در مطالعات باستان شناسی  
نشان می دهد، نخستین سکونتگاه و اقامتگاه های خطه 
آذربایجان برای دوره نوسنگی و بین ۸ هزار و 500 تا ۹ هزار 
سال پیش در این منطقه )تپه چمن لیلان( ایجاد شده و آثاری 
چون تکه های سفال مربوط به دوره نوسنگی در این منطقه 

پیدا شده است. 
معاون میراث فرهنگی آذربایجان شرقی با اشاره به آثار تاریخی 
منطقه ملکان و لیلان، اظهار کرد: قلعه بختک لیلان )که پیش از 

این جزو شهرستان ملکان محسوب می شد( ثبت ملی شده و 
در مجموع تعداد 5۶ تپه در لیلان ثبت ملی شده است. 

او با بیان این که تعداد 25 اثر ثبت جهانی از دهه 50 خورشیدی 
در کشور وجود دارد که دو اثر برای استان ماست، گفت: 
هر کشوری در یک سال اجازه یک ثبت جهانی در حوزه 
غیرمنقول دارد، از این رو محدودیت هایی در این خصوص 
داریم. وزارت میراث فرهنگی در این راستا به دنبال 
پرونده های زنجیره ای از جمله پرونده کاروانسراهای تاریخی 

است که در قالب آن سه کاروانسرا از استان ما وجود دارد. 

معاون میراث فرهنگی آذربایجان شرقی در خصوص سایر 
پرونده های ثبت جهانی که در دستورکار قرار دارد، گفت: 
جمهوری آذربایجان برای ثبت مشترک پل های خداآفرین 
اعلام آمادگی کرده و ما نیز در حال مطالعه هستیم. اکنون 
پرونده جنگل های ارسباران در مرحله تصویب ثبت جهانی 
قرار دارد و اولویت بعدی وزارتخانه نیز ثبت جهانی مجموعه 

شیخ شهاب الدین اهری است. 
نواداد خاطرنشان کرد: پرونده ثبت جهانی روستای تاریخی 
کندوان نیز تشکیل شده اما به دلیل مداخلات انجام شده در 

این روستا، ایرادهایی وارد است. عمارت ائل گلی نیز می تواند 
جزو گام های بعدی برای ثبت جهانی باشد.

معاون میراث فرهنگی آذربایجان شرقی اعلام کرد؛

شناسایی آثار نخستین سکونتگاه خطه آذربایجان در لیلان

ساری - درخشنده،خبرنگاراقتصادسرآمد-جلسات شورای حفاظت 
منابع آبی شهرستان ها به طور منظم و ماهانه برگزار شود

 مرتضی نبی زاده در جلسه هماهنگی مدیران امور منابع آب 
شهرستان های مازندران  با اشاره به قرار داشتن در شرایط خشکسالی اظهار کرد: 
استان ما کماکان درگیر خشکسالی است و در چنین شرایطی باید برای مقابله با 

خشکسالی همه دستگاه های مرتبط پای کار باشند که مهم ترین عامل ایجاد هماهنگی 
بین دستگاه ها، برگزاری منظم جلسات شورای حفاظت منابع آب شهرستان هاست.

وی افزود: انتظار می رود که امور منابع آب شهرستان ها هر ماه با هماهنگی 
فرمانداری ها در قالب جلسات شورای حفاظت اقدامات لازم را برای هماهنگی بین 

دستگاه ها انجام دهند.

معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه ای مازندران خاطرنشان کرد: جلسات 
شورای حفاظت شهرستان ها باید منظم و مستمر برگزار شود تا تلاش های همکاران 
برای مقابله با خشکسالی و مدیریت منابع آبی در فصل کشاورزی با همراهی سایر 

دستگاه ها به سرانجام برسد.
نبی زاده همچنین بر لزوم پیگیری مدیران منابع آب شهرستان ها برای اجرای احکام 
قضایی مرتبط با حوزه فعالیت های آب منطقه ای مازندران تاکید کرد و گفت: با توجه به 
اهمیت حفاظت از منابع آبی، انتظار داریم که همکاران ما در شهرستان ها اجرای احکام 
قضایی را با جدیت دنبال کنند. در عین حال نظارت بر اجرای طرح ها و بهره برداری ها 

از منابع آبی نیز در شهرستان ها نیز باید به بهترین شکل انجام شود.

معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه ای مازندران:

جلسات شورای حفاظت منابع آبی شهرستان ها هر ماه برگزار شود
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